
UCHWAŁA NR 1665/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1526), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 12 pkt 1 i 4a Uchwały Budżetowej 
Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok Nr 362/XXXV/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 
29 grudnia  2022 roku  - Zarząd  Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2023 rok o kwotę 3.290.617,32 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2023 rok o kwotę 3.290.617,32 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.  

§ 3. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 
2023 rok - jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na 2023 rok - jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Starosta Nowosądecki 

 
 

Marek Kwiatkowski 
 

Wicestarosta Nowosądecki 
 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Członek Zarządu 
 
 

Edward Ciągło 
 

Członek Zarządu 
 
 

Marian Dobosz 
 

Id: 39383EF9-EED8-4BCD-BD0B-BA5A1B79762F. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1665/2023 z dnia 28 marca 2023 r.   Zmiany w  
planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 7 479 915,75Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 3 151 309,80 10 631 225,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75495 7 479 915,75Pozostała działalność 0,00 3 151 309,80 10 631 225,55

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 7 455 915,75 0,00 3 151 309,80 10 607 225,55

852 17 173 769,00Pomoc społeczna 0,00 139 307,52 17 313 076,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85203 1 741 344,00Ośrodki wsparcia 0,00 139 307,52 1 880 651,52

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania  
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2110 1 741 344,00 0,00 139 307,52 1 880 651,52

178 927 089,33razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 445 808,71 0,00 0,00 1 445 808,71

0,00 3 290 617,32 182 217 706,65

majątkowe
35 103 054,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

20 962,00 0,00 0,00 20 962,00

0,00 0,00 35 103 054,00

Id: 39383EF9-EED8-4BCD-BD0B-BA5A1B79762F. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 214 030 143,33

1 466 770,71
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 466 770,71

0,00 217 320 760,653 290 617,32

Id: 39383EF9-EED8-4BCD-BD0B-BA5A1B79762F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1665/2023 z dnia 28 marca 2023 r.  Zmiany w planie wydatków  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 8 616 553,75 8 389 553,75 7 900 353,75 30 100,00 7 870 253,75 489 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 151 309,80 3 151 309,80 3 151 309,80 0,00 3 151 309,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 767 863,55 11 540 863,55 11 051 663,55 30 100,00 11 021 563,55 489 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 7 913 353,75 7 913 353,75 7 805 353,75 30 100,00 7 775 253,75 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 151 309,80 3 151 309,80 3 151 309,80 0,00 3 151 309,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 064 663,55 11 064 663,55 10 956 663,55 30 100,00 10 926 563,55 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 20 857 891,00 20 857 891,00 20 734 611,00 16 964 608,00 3 770 003,00 65 000,00 58 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -661,00 -661,00 -661,00 -661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 139 968,52 139 968,52 139 968,52 46 000,00 93 968,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 997 198,52 20 997 198,52 20 873 918,52 17 009 947,00 3 863 971,52 65 000,00 58 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 1 791 344,00 1 791 344,00 1 789 344,00 1 370 966,00 418 378,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -661,00 -661,00 -661,00 -661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 139 968,52 139 968,52 139 968,52 46 000,00 93 968,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 930 651,52 1 930 651,52 1 928 651,52 1 416 305,00 512 346,52 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 242 917 337,85 93 745 791,00 56 283 890,61 12 384 398,00 4 294 736,50 3 233 332,57 0,00 4 500 000,00 68 475 189,17 68 475 189,17 466 756,17 0,00 0,00
zmniejszenie -661,00 -661,00 -661,00 -661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 291 278,32 3 291 278,32 3 291 278,32 46 000,00 3 245 278,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 246 207 955,17 93 791 130,00 59 529 168,93 12 384 398,00 4 294 736,50 3 233 332,57 0,00 4 500 000,00 68 475 189,17 68 475 189,17 466 756,17 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 39383EF9-EED8-4BCD-BD0B-BA5A1B79762F. Uchwalony Strona 1



Załacznik Nr 3 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1665/2023 z dnia 28 marca 2023 r.   Zmiany w planie dochodów i wydatkó  
bieżących  związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok

1) Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 756 624,00 139 307,52 1 895 931,52

85203 Ośrodki wsparcia 1 741 344,00 139 307,52 1 880 651,52

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne  
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 741 344,00 139 307,52 1 880 651,52

Razem: 6 963 424,50 139 307,52 7 102 732,02

Strona 1 z 1

Id: 39383EF9-EED8-4BCD-BD0B-BA5A1B79762F. Uchwalony Strona 1



2) Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 756 624,00 1 756 624,00 1 745 344,00 1 376 966,00 368 378,00 0,00 11 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -661,00 -661,00 -661,00 -661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 139 968,52 139 968,52 139 968,52 46 000,00 93 968,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 895 931,52 1 895 931,52 1 884 651,52 1 422 305,00 462 346,52 0,00 11 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 1 741 344,00 1 741 344,00 1 739 344,00 1 370 966,00 368 378,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -661,00 -661,00 -661,00 -661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 139 968,52 139 968,52 139 968,52 46 000,00 93 968,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 880 651,52 1 880 651,52 1 878 651,52 1 416 305,00 462 346,52 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 6 963 424,50 6 963 424,50 6 626 383,00 4 654 288,00 1 972 095,00 318 120,00 18 921,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -661,00 -661,00 -661,00 -661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 139 968,52 139 968,52 139 968,52 46 000,00 93 968,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 7 102 732,02 7 102 732,02 6 765 690,52 4 699 627,00 2 066 063,52 318 120,00 18 921,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 39383EF9-EED8-4BCD-BD0B-BA5A1B79762F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1665/2023 z dnia 28  marca 2023 r. Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych  
z realizacją zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na 2023  rok
1) Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 455 915,75 3 151 309,80 10 607 225,55

75495 Pozostała działalność 7 455 915,75 3 151 309,80 10 607 225,55

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

7 455 915,75 3 151 309,80 10 607 225,55

Razem: 7 455 915,75 3 151 309,80 10 607 225,55

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 39383EF9-EED8-4BCD-BD0B-BA5A1B79762F. Uchwalony Strona 1



2) Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 7 565 915,75 7 565 915,75 7 565 915,75 0,00 7 565 915,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 151 309,80 3 151 309,80 3 151 309,80 0,00 3 151 309,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 10 717 225,55 10 717 225,55 10 717 225,55 0,00 10 717 225,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 7 565 915,75 7 565 915,75 7 565 915,75 0,00 7 565 915,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 151 309,80 3 151 309,80 3 151 309,80 0,00 3 151 309,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 10 717 225,55 10 717 225,55 10 717 225,55 0,00 10 717 225,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 7 565 915,75 7 565 915,75 7 565 915,75 0,00 7 565 915,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 151 309,80 3 151 309,80 3 151 309,80 0,00 3 151 309,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 10 717 225,55 10 717 225,55 10 717 225,55 0,00 10 717 225,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 39383EF9-EED8-4BCD-BD0B-BA5A1B79762F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok  i wydatków 
bieżących  nimi finansowanych o łączną kwotę  3.290.617,32 zł, z tego: 

1) zwiększenia z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w łącznej kwocie 3.152.119,80 zł w dziale 754-
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/pożarowa, rozdziale 75495-Pozostała działalność. 

2) zwiększenia z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w dziale 852-
Pomoc społeczna, rozdziale 85203-Ośrodki wsparcia o kwotę 139.307,52 zł - działanie 13.1.2.2. 
Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

3) zmniejszenia z tytułu środków  Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 810 zł w dziale 754-Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona p/pożarowa, rozdziale 75495-Pozostała działalność - zwrot w związku 
z niewykorzystaniem części środków otrzymanych z Funduszu Pomocy.  

Id: 39383EF9-EED8-4BCD-BD0B-BA5A1B79762F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



